

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị sinh viên nghiên cứu khoa học cấp Học viện Năm học 2018-2019

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tổng kết hoạt động sinh viên nghiên cứu khoa học tại Học viện Phụ nữ Việt Nam năm học 2018- 2019. Tổ chức nghiệm thu các đề tài nghiên cứu khoa học của sinh viên 03 ngành Công tác xã hội, Quản trị kinh doanh và Giới.

- Tạo diễn đàn trao đổi chuyên môn, học thuật và nghiên cứu khoa học cho sinh viên toàn Học viện. Sinh viên tiếp cận các phương pháp nghiên cứu khoa học và vận dụng trong việc tổ chức thực hiện các nghiên cứu khoa học.

- Trao thưởng cho những sinh viên có nghiên cứu khoa học đạt chất lượng, đặc biệt là các công trình nghiên cứu khoa học ứng dụng, góp phần nâng cao chất lượng đào tạo.

2. Yêu cầu

Hội nghị đảm bảo tính thiết thực, hiệu quả; đánh giá kết quả nghiên cứu của sinh viên khách quan, công bằng; khuyến khích, động viên tinh thần nghiên cứu khoa học của sinh viên Học viện Phụ nữ Việt Nam.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian:

01 ngày, dự kiến ngày 9 Tháng 5 năm 2019 (Thứ 5)

2. Địa điểm:

Hội trường P305 Học viện Phụ nữ Việt Nam, 68 Nguyễn Chí Thanh, Hà Nội

III. THÀNH PHẦN THAM DỰ

- Ban Giám đốc Học viện
- Lãnh đạo các đơn vị thuộc Học viện
- Các hội đồng nghiệm thu đề tài (theo Quyết định)
- Sinh viên/nhóm sinh viên thực hiện đề tài nghiên cứu; cán bộ hướng dẫn
- Đại diện sinh viên các ngành, các lớp tại Học viện (05 sinh viên/lớp)

IV. NỘI DUNG HỘI NGHỊ KHOA HỌC

1. Nghiệm thu đề tài sinh viên NCKH

1.1. Thành lập các Hội đồng nghiệm thu đề tài sinh viên NCKH

Hội đồng	Tên đề tài	Thực hiện	Lớp	Cán bộ hướng dẫn
Ngành Công tác xã hội	Nhận thức sửa sinh viên về vai trò của kỹ năng mềm đối với tìm kiếm việc làm (Nghiên cứu sinh viên ngành Công tác xã hội, Học viện Phụ nữ Việt Nam)	Nguyễn Thị Hạnh Lò Hồng Nhung Dương Thị Hợp Dương Thị Ngọc	K4 CTXH A	TS. Đoàn Thị Thanh Huyền
	Sự tham gia công việc gia đình của nam giới tại xã Lê Lai, huyện Thạch An, tỉnh Cao Bằng	Đinh Thị Hồng Gấm	K3 CTXH B	TS. Nguyễn Thị Thu Hoài
Ngành Quản trị kinh doanh	Phát triển du lịch nông nghiệp tại Ba Vì hiện nay	Nguyễn Thị Dung Trần Thị Thùy Lê Thị Thùy Dung	K5 QTDL C	NCS. ThS. Phạm Thị Hạnh
	Một số giải pháp phát triển du lịch tại tỉnh Sơn La	Hà Quang Vinh Lê Quang Nam	K5 QTDLA K5 QTDLB	ThS. Phạm Thị Nhạn
Ngành Giới	Hoạt động truyền thông tuyển sinh ngành Giới và phát triển - Học viện Phụ nữ Việt Nam	Lê Minh Nguyệt Đỗ Thu Thủy	K4 Giới K3 Giới	TS. Dương Kim Anh
	Thực trạng sử dụng không gian công cộng trong nhà trường của sinh viên Học viện Phụ nữ Việt Nam	Dương Thị Ngọc Lương Ngọc Lê Trần Thảo Vy Nguyễn Thị Thanh Thảo	K4 Giới A	ThS. Bùi Thị Phương
	Nhận thức của sinh viên về cuộc Cách mạng công nghiệp 4.0 tại Việt Nam (Nghiên cứu trường hợp sinh viên Học viện Phụ nữ Việt Nam và Học viện Thanh thiếu niên)	Đỗ Thu Thủy Lê Thị Minh Nguyệt Đặng Phương Hoa	K3 Giới K4 Giới K3 Giới	ThS. Nguyễn Phương Chi

1.2. Thời gian làm việc của các Hội đồng:

- Từ 8h30' đến 11h00': nghiệm thu các đề tài sinh viên
- Từ 11h00' - 11h30': Ban Giám đốc; Lãnh đạo Viện Nghiên cứu Phụ nữ, Chủ tịch, thư kí các hội đồng thống nhất giải thưởng

2. Công bố kết quả và trao giải

2.1. Thời gian: từ 15h00' - 16h00'

2.2. Địa điểm: Hội trường 305

2.3. Cơ cấu giải thưởng:

TT	Giải thưởng	Số lượng	Khen thưởng
1	Giải nhất	01	1.000.000đ + Giấy khen
2	Giải nhì	01	700.000đ + Giấy khen
3	Giải ba	01	500.000đ + Giấy khen
4	Giải khuyến khích	04	300.000đ + Giấy khen

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Viện Nghiên cứu Phụ nữ

- Lập kế hoạch tổ chức Hội nghị sinh viên nghiên cứu khoa học, xây dựng nội dung, chương trình Hội nghị.
- Tham mưu quyết định thành lập các Hội đồng nghiệm thu
- Dự toán kinh phí thực hiện
- Chuẩn bị giấy khen, giải thưởng
- In maket Hội nghị
- Viết tin đăng Web

2. Các khoa chuyên ngành

- Đôn đốc giảng viên, sinh viên tham gia các hoạt động của Hội nghị nghiêm túc, đúng nhiệm vụ đã phân công
- Đôn đốc sinh viên nộp báo cáo kết quả nghiên cứu về Phòng quản lý khoa học-Viện Nghiên cứu Phụ nữ chậm nhất vào ngày **29/4/2019** để tổ chức hội nghị.

3. Phòng Công tác sinh viên

- Huy động sinh viên tham dự (5 sinh viên/lớp)
- Quản lý sinh viên tham dự đảm bảo đúng giờ, trật tự, nghiêm túc

4. Phòng Quản trị cơ sở vật chất


- Bố trí Phòng nghiệm thu đề tài (03 phòng)
- Bố trí Hội trường tổ chức Hội nghị (Chuẩn bị màn chiếu, máy chiếu)

VI. DỰ TRÙ KINH PHÍ (Có dự toán chi tiết kèm theo)

Nơi nhận:

- Ban Giám đốc
- Các đơn vị thuộc Học viện
- Website
- Lưu VT, VNC

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC



TS. Dương Kim Anh

